
48  diário oficial Nº 35.956 Segunda-feira, 09 DE SETEMBRO DE 2024

RESOLVE:
Art. 1º – Conceder aos militares: MAJ QOBM MARCELO SANTOS RIBEIRO, 
SGT QBM IVANILDO BARAHUNA DA COSTA, CB QBM CAROLINA FOURO 
DA SILVA, CB QBM MADSON GARCIA DA SILVA, CB QBM ISMAEL CARLOS 
DA COSTA GONÇALVES e SD QBM EVELYN KELLY DA SILVA WAUGHAN, 06 
(seis) Diárias de Alimentação e 05 (cinco) Diárias de Pousada para cada, 
perfazendo um valor total de R$ 15.551,14 (QUINZE MIL, QUINHENTOS E 
CINQUENTA E UM REAIS E QUATORZE CENTAVOS), por terem se deslocado 
do município de Belém para os municípios de Rurópolis-PA e Parauapebas-
PA, com diárias no Estado do Pará, no período de 05 à 10 e 19 à 24 de 
agosto de 2024, a serviço da Coordenadoria Estadual de Defesa Civil.
Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
MARCELO MORAES NOGUEIRA - CEL QOBM
Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 1118371
PORTARIA Nº.229/DIÁRIA/CEDEC, DE 12 DE AGOSTO DE 2024
O Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas em legislação peculiar e considerando a PORTARIA 
de n° 054 de 05 de fevereiro de 2024, publicado em BG. n° 025 – CBMPA 
e PORTARIA de n° 060 de 08 de fevereiro de 2024 e publicado do Diário 
Oficial n° 35.712 de 14 de fevereiro de 2024. Decreto Estadual N° 3.792 
de 22 de março de 2024, publicado no Diário Oficial n° 35.757 de 25 de 
março de 2024.
RESOLVE:
Art. 1º – Conceder aos militares: STEN QBM CARLOS DAVID LOBO DA SIL-
VA E STEN QBM ANTONIO MESSIAS PEREIRA LAURIDO, 08 (oito) Diárias 
de Alimentação e 07 (sete) Diárias de Pousada para cada, perfazendo um 
valor total de R$ 11.015,70 (ONZE MIL, QUINZE REAIS E SETENTA CENTA-
VOS), por terem se deslocado do município de Belém-PA para o município 
Caxias do Sul-RS, na região de integração do Guajará e com diárias fora 
do Estado do Pará, no período de 15 a 22 de junho de 2024, a serviço da 
Coordenadoria Estadual de Defesa Civil.
Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
MARCELO MORAES NOGUEIRA - CEL QOBM
Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 1118379
PORTARIA Nº.230/DIÁRIA/CEDEC, DE 12 DE AGOSTO DE 2024
O Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas em legislação peculiar e considerando a PORTARIA 
de n° 054 de 05 de fevereiro de 2024, publicado em BG. n° 025 – CBMPA 
e PORTARIA de n° 060 de 08 de fevereiro de 2024 e publicado do Diário 
Oficial n° 35.712 de 14 de fevereiro de 2024. Art. 13 e Decreto Estadual 
N° 4.025, publicado no Diário Oficial n° 35.877 de 01 de julho de 2024.
RESOLVE:
Art. 1º – Conceder aos militares: SGT QBM MARCELO HENRIQUE LEITE LO-
PES, SGT QBM MARÍLIA LEÃO DA COSTA PANTOJA E SD QBM MÁRIO HÉLIO 
NUNES DOS SANTOS FILHO, 01 (uma) Diária de Alimentação Para cada, 
perfazendo um valor total de R$ 425,50 (QUATROCENTOS E VINTE CINCO 
REAIS E CINQUENTA CENTAVOS), por terem se deslocado do município de 
Belém-PA para o município Anajás-PA, na região de integração do Marajó e 
com diárias do Estado do Pará, no dia 06 de agosto de 2024, a serviço da 
Coordenadoria Estadual de Defesa Civil.
Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
MARCELO MORAES NOGUEIRA - CEL QOBM
Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 1118384
PORTARIA Nº199/DIÁRIA/CEDEC, DE 01 DE JULHO DE 2024
O Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas em legislação peculiar e considerando a PORTARIA 
de n° 054 de 05 de fevereiro de 2024, publicado em BG. n° 025 – CBMPA 
e PORTARIA de n° 060 de 08 de fevereiro de 2024 e publicado do Diário 
Oficial n° 35.712 de 14 de fevereiro de 2024. Decreto Estadual N° 3.792 
de 22 de março de 2024, publicado no Diário Oficial n° 35.757 de 25 de 
março de 2024.
RESOLVE:
Art. 1º – Conceder aos militares: SGT QBM IRINEU DE JESUS DA SILVA, 
SGT QBM ROSINÉLIA SANTOS DA SILVA E CB QBM RICK PEREIRA DOS 
REIS, 07 (sete) Diárias de Alimentação e 06 (seis) Diárias de Pousada para 
cada, perfazendo um valor total de R$6.602,31 (SEIS MIL, SEISCENTOS 
E DOIS REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS), por terem se deslocado do 
município de Belém-PA para o município de Oriximiná-PA, na Região de 
Integração do baixo Amazonas e com Diárias dentro do Estado do Pará, no 
período de 09 a 15 de junho de 2024, a serviço da Coordenadoria Estadual 
de Defesa Civil.
Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
MARCELO MORAES NOGUEIRA - CEL QOBM
Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 1118319
ERRATA
Onde lê:
EXTRATO DE PORTARIA nº 386/DIÁRIAS/DF DE 17 DE JUNHO DE 2024
Conceder aos militares: SUBTEN BM CARLOS DAVID LOBO DA SILVA, MF: 
5037603; SUBTEN BM MARCIO NATALINO DA MATA CUNHA, MF: 5539099 
e SGT BM FERNANDO LOBO FERNANDES, MF: 3384870, 02(DUAS) diárias 
de alimentação e 01 (UMA) diária de pousada para cada, perfazendo um 
valor total de R$ R$ 1.544,22 (MIL E QUINHENTOS E QUARENTA E QUATRO 
REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS), para seguirem viagem de Belém-PA 
para Tucuruí e Abaetetuba-PA , no período de 05 a 06 de Junho de 2024, 
a serviço da DAL do CBMPA. Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação.
ORDENADOR: JAYME DE AVIZ BENJÓ - CEL QOBM. Comandante - Geral do 
CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil.

Lê-se:
EXTRATO DE PORTARIA nº 386/DIÁRIAS/DF DE 17 DE JUNHO DE 
2024
Conceder aos militares: SUBTEN BM CARLOS DAVID LOBO DA SILVA, MF: 
5037603; SUBTEN BM CARLOS ALBERTO DA SILVA BARROS, MF: 3389154 
e SGT BM FERNANDO LOBO FERNANDES, MF: 3384870, 02(DUAS) diárias 
de alimentação e 01 (UMA) diária de pousada para cada, perfazendo um 
valor total de R$ R$ 1.544,22 (MIL E QUINHENTOS E QUARENTA E QUATRO 
REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS), para seguirem viagem de Belém-PA 
para Tucuruí e Abaetetuba-PA , no período de 05 a 06 de Junho de 2024, 
a serviço da DAL do CBMPA. Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação.
ORDENADOR: JAYME DE AVIZ BENJÓ - CEL QOBM. Comandante - Geral do 
CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil.

Protocolo: 1118317
PORTARIA Nº.216/DIÁRIA/CEDEC, DE 18 DE JULHO DE 2024
O Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas em legislação peculiar e considerando a PORTARIA 
de n° 054 de 05 de fevereiro de 2024, publicado em BG. n° 025 – CBMPA 
e PORTARIA de n° 060 de 08 de fevereiro de 2024 e publicado do Diário 
Oficial n° 35.712 de 14 de fevereiro de 2024. Decreto Estadual N° 3.792 
de 22 de março de 2024, publicado no Diário Oficial n° 35.757 de 25 de 
março de 2024.
RESOLVE:
Art. 1º – Conceder aos militares: SGT QBM JOSEELSON MONTEIRO GUI-
MARÃES, 3º SGT QBM VIVIAN DOS SANTOS OLIVEIRA E CB QBM PABLO 
RENAN COSTA DA SILVA , 04 (quatro) Diárias de Alimentação e 03 (três) 
Diárias de Pousada para cada, perfazendo um valor total de R$ 3.555,09 
(TRÊS MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA E CINCO E REAIS E NOVE CEN-
TAVOS), por terem se deslocado do município de Capanema-PA para o 
município de Bonito-PA, na região de integração do Rio Caeté, com diárias 
do Estado do Pará, no período de 21 a 24 de junho de 2024, a serviço da 
Coordenadoria Estadual de Defesa Civil.
Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
MARCELO MORAES NOGUEIRA - CEL QOBM
Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 1118359
PORTARIA Nº.203/DIÁRIA/CEDEC, DE 03 DE JULHO DE 2024
O Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas em legislação peculiar e considerando a PORTARIA 
de n° 054 de 05 de fevereiro de 2024, publicado em BG. n° 025 – CBMPA 
e PORTARIA de n° 060 de 08 de fevereiro de 2024 e publicado do Diário 
Oficial n° 35.712 de 14 de fevereiro de 2024. Decreto Estadual N° 3.792 
de 22 de março de 2024, publicado no Diário Oficial n° 35.757 de 25 de 
março de 2024.
RESOLVE:
Art. 1º – Conceder aos militares: MAJ QOBM AUGUSTO CÉSAR DE OLIVEI-
RA SILVA, SGT QBM ADRIANO DE OLIVEIRA SILVA E SGT JADSON FERREI-
RA DO NASCIMENTO, 03 (três) Diárias de Alimentação e 02 (duas) Diárias 
de Pousada para cada, perfazendo um valor total de R$ 2.745,30 (DOIS 
MIL, SETECENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E TRINTA CENTAVOS), por 
terem se deslocado do município de Breves-PA para o município de Guru-
pá-PA, com diárias no Estado do Pará, no período de 24 a 26 de junho de 
2024, a serviço da Coordenadoria Estadual de Defesa Civil.
Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
MARCELO MORAES NOGUEIRA - CEL QOBM
Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 1118343
PORTARIA Nº.215/DIÁRIA/CEDEC, DE 17 DE JULHO DE 2024
O Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas em legislação peculiar e considerando a PORTARIA 
de n° 054 de 05 de fevereiro de 2024, publicado em BG. n° 025 – CBMPA 
e PORTARIA de n° 060 de 08 de fevereiro de 2024 e publicado do Diário 
Oficial n° 35.712 de 14 de fevereiro de 2024. Decreto Estadual N° 3.792 
de 22 de março de 2024, publicado no Diário Oficial n° 35.757 de 25 de 
março de 2024.
RESOLVE:
Art. 1º – Conceder aos militares: TCEL QOBM CELSON DOS SANTOS PI-
QUET JUNIOR E STEN QBM CLEINALDO DOS SANTOS PIQUET, 03 (três) 
Diárias de Alimentação e 02 (duas) Diárias de Pousada para cada, perfa-
zendo um valor total de R$ 1.887,40 (MIL, OITOCENTOS E OITENTA E SETE 
REAIS E QUARENTA CENTAVOS), por terem se deslocado do município de 
Santarém-PA para o município de Vitória do Xingu-PA, na Região de Inte-
gração do Xingu e com diárias do Estado do Pará, no período de 27 a 29 
de junho de 2024, a serviço da Coordenadoria Estadual de Defesa Civil.
Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
MARCELO MORAES NOGUEIRA - CEL QOBM
Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 1118354

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.002/2024 – SRP – CEDEC/CBMPA
Extrato de ATA Nº 001/2024 – 1º TERMO ADITIVO
Espécie: Ata de Registro de Preço Nº 001/2024 – 1º TERMO ADITIVO, 
firmada entre o CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARÁ por intermédio 
da COORDENADORIA ESTADUAL DE DEFESA CIVIL, inscrita no CNPJ sob o 
nº 15.513.102/0001-88 e a empresa abaixo. Em razão do cancelamento 
do Registro do Fornecedor EXTRA DISTRIBUIDORA DE ÁGUA LTDA, inscrita 
sob CNPJ nº 46.470.984/0001-75 e chamamento do Cadastro de Reserva. 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.002/2024 – SRP - CEDEC/



diário oficial Nº 35.956  49Segunda-feira, 09 DE SETEMBRO DE 2024

CBMPA, Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de pacotes com 
6 (seis) unidades de 1,5l de água mineral sem gás, especificado nos Itens 
nº 01 e 02 do anexo V do edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.002/2024 
– SRP – CEDEC/CBMPA, do qual esta Ata é integrante, bem como, 
especificado na proposta vencedora, independentemente de transcrição. 
EMPRESA L DIAS MONTEIRO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS 
LTDA, CNPJ: 44.993.260/0001-80.
ITEM TR: 1; DESCRIÇÃO: Garrafa de Água mineral natural, sem gás de 
1,5l; UNID: Fardo com 06 unidades; QTDE TOTAL: 188.430; VALOR UNIT: 
R$ 11,39; VALOR TOTAL: R$ 2.146.217,70.
ITEM TR: 2; DESCRIÇÃO: Garrafa de Água mineral natural, sem gás de 
1,5l; UNID: Fardo com 06 unidades; QTDE TOTAL: 2.480; VALOR UNIT: R$ 
11,39; VALOR TOTAL: R$ 28.247,20.
Data de Assinatura: 06/09/2024.
Vigência: 06/09/2024 à 20/05/2025.
Signatários: CEL QOBM Jayme de Aviz Benjó – Ordenador de Despesas e 
pelo respectivo Representante Legal da Empresa.

Protocolo: 1118487

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA nº 2439/2024-GAB/DG/AFASTAMENTO
Belém, 06 de Setembro de 2024
O Delegado-Geral da Polícia Civil, no uso das atribuições conferidas pelo 
artigo 8º da Lei Complementar nº 022/94.
CONSIDERANDO os termos da Lei Complementar nº 022 de 15/03/1994 
e alterações posteriores, que confere ao Delegado-Geral, atribuições para 
dirigir a Polícia Civil e praticar os demais atos necessários à eficaz adminis-
tração da Instituição Policial;
CONSIDERANDO o teor do PAE Nº 2024/911896, que consta o o requeri-
mento do ANDRE LUIZ MONTEIRO CASTRO, PAPILOSCOPISTA DE POLÍCIA 
CIVIL, Matrícula nº 70530, que solicita desincompatibilização para concor-
rer ao cargo de Vereador, nas eleições de 2024,
CONSIDERANDO ainda, a Manifestação Jurídica nº 2278/2024, exarada 
pela Consultoria Jurídica da Polícia Civil do Estado do Pará, favorável ao 
afastamento do servidor;
R E S O L V E: I - CONCEDER, ao servidor ANDRE LUIZ MONTEIRO CAS-
TRO, PAPILOSCOPISTA DE POLÍCIA CIVIL, Matrícula nº 70530, afastamen-
to para concorrer a cargo eletivo de Vereador, pelo período de 03 (três) 
meses, a contar de 06/07/2024;
II - Determinar às Diretorias de Administração e de Recursos Humanos 
para que adotem as devidas providências ao fiel cumprimento do presente 
Ato.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
Delegado-Geral da Polícia Civil

Protocolo: 1118382
PORTARIA nº 001/2024/PA-GAB-DG/PC-PA
Belém-PA, terça-feira, 27 de agosto de 2024.
O Delegado Geral da Polícia Civil, no uso das atribuições que são conferidas 
pelo artigo 8º da Lei Complementar nº 022/94...
CONSIDERANDO os termos da Lei Complementar nº 022/94 de 15/03/1994 
e alterações, que confere ao Delegado-Geral, atribuições para dirigir a Po-
lícia Civil e praticar os demais atos necessários à eficaz Administração da 
Instituição Policial;
CONSIDERANDO o teor do Boletim de Ocorrência Policial nº 
486/2024.100384-1, de 26/08/2024, em que consta relato de acidente 
envolvendo o servidor BRUNO FONSECA DA SILVA – Investigador de Polícia 
Civil, matrícula nº 4219463, que se encontrava em diligência policial jun-
tamente com equipe da Coordenadoria de Operações e Recursos Especiais 
– CORE, no município de Chaves-PA, localidade de Ganhoão, fato ocorrido 
em 26/8/2024;
CONSIDERANDO a necessidade de apuração administrativa, objetivando a 
verdade quanto à morte do supracitado servidor por eventual acidente de 
trabalho, com escopo de pagamento de auxílio morte e outros direitos que 
por ventura forem garantidos por lei;
CONSIDERANDO o que preceitua o art. 1º, inciso I, do Decreto nº 
761/2013,
R E S O L V E:
I – INSTAURAR PROCESSO ADMINISTRATIVO a fim de apurar as cir-
cunstâncias em que ocorreu a morte do servidor BRUNO FONSECA DA 
SILVA – Investigador de Polícia Civil, matrícula nº 4219463, ocorrida em 
26/8/2024, objetivando o direito de recebimento de Auxílio-morte por seus 
dependentes;
II – DESIGNAR como Autoridade Apuradora a servidora LENA JANE BO-
TELHO DE ALMEIDA – Delegada de Polícia Civil, lotada na Comissão Per-
manente de Processo Administrativo Disciplinar para apurar os fatos em 
questão, no prazo de 30 (trinta) dias, prorrogáveis por igual período;
 III – Determinar ao Gabinete do Delegado-Geral da Polícia Civil, que adote 
as providências de alçada, para o pleno cumprimento deste ato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

Protocolo: 1118388

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
O Delegado Geral da Polícia Civil do Estado do Pará. Resolve ratificar o 
Termo de Inexigibilidade de Licitação nº 030/2024 para contratação de 
MARCINETE BARRADAS ALMEIDA. Valor: R$ 3.300,00 (Três mil e trezentos 
reais). Belém/PA, 05 de Setembro de 2024.
Delegada ANA MICHELLE GONÇALVES SOARES ZAGALO
Chefe de Gabinete do Delegado Geral

Protocolo: 1118324

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº: 02252/2024 - DGPC/OD/DRF DE 25 de Julho de 
2024.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2024/906328, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MAGA-
LHÃES BARATA, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS 
- DPI, no período de 27/07/2024 a 29/07/2024;

1. ESCRIVÃO ROBERTO DE CASTRO RIBEIRO - MAT: 5134684
(GRUPO: A, VALOR: R$ 247.07, QTD: 2, TOTAL: R$ 494.14)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo 
um total de R$ 494.14 ( QUATROCENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS 
E QUATORZE CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JULIANA THOME CAVALCANTE DO ROSARIO
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 02253/2024 - DGPC/OD/DRF DE 25 de Julho de 
2024.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2024/906338, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MAGA-
LHÃES BARATA, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS 
- DPI, no período de 27/07/2024 a 29/07/2024;

1. INVESTIGADOR MARCUS VINICIUS LIMA SANTOS - MAT: 5966447
(GRUPO: A, VALOR: R$ 247.07, QTD: 2, TOTAL: R$ 494.14)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo 
um total de R$ 494.14 ( QUATROCENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS 
E QUATORZE CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JULIANA THOME CAVALCANTE DO ROSARIO
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 02254/2024 - DGPC/OD/DRF DE 25 de Julho de 
2024.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2024/906463, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MARABÁ, a 
fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DPI, no período 
de 26/07/2024 a 27/07/2024;

1. INVESTIGADOR CEZAR FERNANDO FRANCO SILVA - MAT: 3394425
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 1, TOTAL: R$ 247.07)

2. INVESTIGADOR ANNA CAROLINE COSTA DE REZENDE - MAT: 5966771
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 1, TOTAL: R$ 247.07)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo 
um total de R$ 494.14 ( QUATROCENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS 
E QUATORZE CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JULIANA THOME CAVALCANTE DO ROSARIO
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 02255/2024 - DGPC/OD/DRF DE 25 de Julho de 
2024.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2024/906626, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de JACAREA-
CANGA, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DPI, 
no período de 26/07/2024 a 27/07/2024;

1. INVESTIGADOR IGOR ASSUNÇÃO COSTA - MAT: 5967083
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 1, TOTAL: R$ 247.07)

2. INVESTIGADOR ROGERIO EVANGELISTA LIMA OLIVEIRA - MAT: 5940193
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 1, TOTAL: R$ 247.07)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo 
um total de R$ 494.14 ( QUATROCENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS 
E QUATORZE CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.


